
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т . 03.. № ^3 О
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 7 ноября 2014 г. № 1574 

«О подготовке местных нормативов градостроительного проектирования 
муниципального образования Тимашевский район и создании комиссии 

по подготовке и изменению местных нормативов градостроительного 
проектирования муниципального образования Тимашевский район»

В соответствии со статьей 66 Устава муниципального образования 
Тимашевский район постановляю:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 7 ноября 2014 г. № 1574 «О подготовке 
местных нормативов градостроительного проектирования муниципального 
образования Тимашевскии район и создании комиссии по подготовке и 
изменению местных нормативов градостроительного проектирования муни
ципального образования Тимашевский район», изложив приложения № 1, 2 к 
постановлению в новой редакции (приложения № 1, 2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 29 мая 2015 г. № 589 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 7 ноября 2014 г. № 1574 «О подготовке 
местных нормативов градостроительного проектирования муниципального 
образования Тимашевский район и создании комиссии по подготовке и 
изменению местных нормативов градостроительного проектирования 
муниципального образования Тимашевский район».

3. Организационному отделу администрации муниципального образования 
Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее 
постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях 
МБ УК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека 
муниципального образования Тимашевскии район» по адресу: г. 1имашевск, 
пер. Советский, 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени 
В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;



2

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории сельских поселений муниципального образования Тимашевский 
район, к тексту настоящего постановления в отделе архитектуры и 
градостроительства администрации муниципального образования Тимашевский 
район по адресу: г. Тимашевск, ул. Пионерская, 90А, 2 этаж, каб. 10.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевскии район в информационно-телекоммуникационнои сети 
«Интернет».

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
О Т О

«Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевскии район 
от 7 ноября 2014 г. № 1574 
(в редакции постановления 
администрации муниципального

СОСТАВ
комиссии по подготовке изменений 

в местные нормативы градостроительного проектирования 
Тимашевского района и сельских поселений 

Тимашевского района

Сивкович заместитель главы муниципального
Александр Александрович образования Тимашевский район,

председатель комиссии;

Лопатин начальник отдела архитектуры и
Сергей Валентинович градостроительства администрации

муниципального образования 
Тимашевский район, 
заместитель председателя комиссии;

Денисенко
Алина Андреевна главный специалист отдела архитектуры

градостроительства администрации 
муниципального образования
г р  V / ч_»Тимашевскии район, 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:



2

Авчинников 
Николай Михайлович

глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района (по согласованию, 
в границах Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района);

Алапий
Сергей Иванович

глава Новоленинского сельского поселения 
Тимашевского района (по согласованию, 
в границах Новоленинского сельского 
поселения Тимашевского района);

Басс
Оксана Владимировна

директор МУП «ЖКХ Поселковое» 
Поселкового сельского поселения 
Тимашевского района 
(по согласованию, в границах Поселкового 
сельского поселения Тимашевского района);

Геман
Александр Петрович

директор МУП ЖКХ «Кубанец»
(по согласованию, в границах сельского 
поселения Кубанец Тимашевского района);

Дема
Наталья Анатольевна

глава сельского поселения Кубанец 
Тимашевского района (по согласованию, 
в границах сельского поселения Кубанец 
Тимашевского района);

Денисенко 
Дмитрий Сергеевич

начальник отдела по делам ГО и ЧС, 
вопросам казачества администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район;

Дикий
Владимир Евгеньевич

глава Роговского сельского поселения 
Тимашевского района (по согласованию, 
в границах Роговского сельского поселения 
Тимашевского района);

Желтобрюхова 
Наталья Ивановна

глава Поселкового сельского поселения 
Тимашевского района (по согласованию, 
в границах Поселкового сельского поселения 
Тимашевского района);

Колесников 
Сергей Сергеевич

глава Дербентского сельского поселения 
Тимашевского района (по согласованию, 
в границах Дербентского сельского



3

поселения Тимашевского района);

Комиссаров
Алексей Александрович

начальник отдела земельных и 
имущественных отношений администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район;

Котляров
Леонид Константинович

директор ООО «Водоснабжение»
(по согласованию, в границах Роговского 
сельского поселения Тимашевского района);

Дедовский
Владимир Александрович

глава Днепровского сельского поселения 
Тимашевского района (по согласованию, 
в границах Днепровского сельского 
поселения Тимашевского района);

Кроква
Александр Александрович

начальник отдела надзорной деятельности 
Тимашевского района ГУ МЧС России 
по Краснодарскому краю (по согласованию);

Никитенко 
Михаил Алексеевич

директор ООО «Нимфа» (по согласованию, 
в границах Новокорсунского сельского 
поселения Тимашевского района);

Резников
Вадим Александрович

глава Новокорсунского сельского поселения 
Тимашевского района (по согласованию, 
в границах Новокорсунского сельского 
поселения Тимашевского района);

Семик
Владимир Николаевич

директор ООО «Наш хутор»
(по согласованию, в границах 
Новоленинского сельского поселения 
Тимашевского района);

Сафонов
Давид Николаевич

директор МАУ «ЖКХ» Днепровского 
сельского поселения Тимашевского района 
(по согласованию, в границах Днепровского 
сельского поселения Тимашевского района);

Сидорский 
Сергей Николаевич

начальник территориального отдела 
Управления Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Краснодарскому 
краю в Тимашевском, Брюховецком,



4

Соболев
Сергей Викторович

Сорокин
Виталий Геннадьевич

Левченко
Валерий Владимирович

Сурмач
Сергей Викторович

Тыванюк
Виталий Валерьевич

Штангей
Виталий Александрович

Приморско-Ахтарском и Каневском районах 
(по согласованию);

директор филиала ПАО «Кубаньэнерго» 
Тимашевские электрические сети 
(по согласованию);

директор МУП ЖКХ «Незаймановский»
(по согласованию, в границах 
Незаймановского сельского поселения 
Тимашевского района);

директор МУП ЖКХ «УниверсалПлюс»
(по согласованию, в границах Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района);

директор филиала АО «АТЭК» 
«Тимашевские Тепловые сети»
(по согласованию);

директор филиала № 17 АО «Газпром 
газораспределение Краснодар» 
в г. Приморско-Ахтарске, г. Тимашевске 

(по согласованию);

глава Незаймановского сельского поселения 
Тимашевского района (по согласованию, 
в границах Незаймановского сельского 
поселения Тимашевского района);

главный консультант территориального отдела в управлении 
градостроительного контроля департамента по архитектуре и 
градостроительства Краснодарского края (по согласованию).».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.А. Сивкович



Приложение № 2
к постановлению администрации му
ниципального образования 
Тимашевский район
п Ш и О М . № Mf/y

«Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации му
ниципального образования 
Тимашевский район 
от 7 ноября 2014 г. № 1574 
(в редакции постановления админи
страции муниципального образования 
Тимашевский район
о т,V.0.AOA*£ № S/f3 )

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и внесению изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования муниципального образования
Тимашевский район и сельских поселений Тимашевского района

I. Общие положения

1. Комиссия по подготовке изменений в местные нормативы градострои
тельного проектирования муниципального образования Тимашевский район и 
сельских поселений Тимашевского района (далее - Комиссия) создана в целях 
подготовки и внесения изменений в местные нормативы градостроительного 
проектирования муниципального образования Тимашевский район и сельских 
поселений Тимашевского района в части приведения их в соответствие с требо
ваниями действующего законодательства.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Рос
сийской Федерации, нормативными правовыми актами в области градострои
тельной деятельности Российской Федерации, Краснодарского края, муници
пального образования Тимашевский район и настоящим Положением.

3. Комиссия является постоянно действующим органом по рассмотрению 
вопросов по подготовке и внесению изменений в местные нормативы градо



2

строительного проектирования муниципального образования Тимашевский 
район и сельских поселений Тимашевского района.

4. Решение о подготовке или внесению изменений в местные нормативы 
градостроительного проектирования муниципального образования Тимашев
ский район и сельских поселений Тимашевского района принимается правовым 
актом администрации муниципального образования Тимашевский район.

II. Компетенция комиссии

1. В компетенцию комиссии входят вопросы:
1) организация работы по подготовке и внесению изменений местных 

нормативов градостроительного проектирования муниципального образования 
Тимашевскии район и сельских поселении тимашевского района;

2) направление проекта местных нормативов градостроительного про
ектирования муниципального образования Тимашевский район и сельских по
селений Тимашевского района в Совет муниципального образования Тимашев
ский район для утверждения;

3) рассмотрение предложений заинтересованных лиц для внесения 
в проект местных нормативов градостроительного проектирования.

III. Задачи Комиссии и её права

1. Основными задачами Комиссии являются участие в разработке проекта 
местных нормативов градостроительного проектирования муниципального об
разования Тимашевскии район и сельских поселении Тимашевского района 
(далее - нормативы градостроительного проектирования), а также рассмотрение 
предложений и замечаний к проекту местных нормативов градостроительного 
проектирования, поступивших от заинтересованных лиц.

2. Комиссия имеет право в установленном законодательством порядке:
1) запрашивать и получать от органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, физических и юридических лиц документы, матери
алы и прочую информацию, необходимую для своей работы.

2) приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей орга
нов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и 
юридических лиц по вопросу подготовки и внесению изменений в местные 
нормативы градостроительного проектирования.

IV. Организация работы Комиссии и обеспечение её деятельности

1. Заседание комиссии проводится по мере необходимости в зависимости 
от поступления предложений органов государственной власти, местного само
управления и заинтересованных лиц.



3

Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии, который 
председательствует на заседаниях, утверждает протоколы заседаний Комиссии 
и осуществляет общий контроль за выполнением решений Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности выполняет заме
ститель председателя Комиссии.

Секретарь Комиссии организует подготовку заседаний Комиссии и про
ектов протоколов заседаний Комиссии. В отсутствие секретаря Комиссии его 
обязанности исполняет иное лицо, назначенное председателем Комиссии либо 
его заместителем.

2. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии 
осуществляется отделом архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования Тимашевский район.

3. Основная форма работы Комиссии -  заседания.
Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более 2/3 её 

членов.
4. По результатам заседания Комиссии принимается решение, которое 

оформляется в письменной форме в виде протокола и подписывается председа
телем Комиссии не позднее 3 дней со дня заседания.

В протоколе отражаются вопросы, рассмотренные Комиссией, а также 
поручения членам Комиссии. Особое мнение членов Комиссии или их несогла
сие с решением Комиссии мотивированно излагается в письменном виде и при
общается к протоколу.

5. Проект внесения изменений в местные нормативы градостроительного 
проектирования считается одобренным, если за него проголосовало более 50 % 
членов Комиссии.».

Заместитель главы
муниципального
образования Тимашевский район А.А. Сивкович


